

## N:o 25.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 27 februari 1906.

— — — — — Andra Kammaren den 27 — — —

*Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af väckt motion om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående förslag till bestämmelser om rätt att fullfölja talan mot kyrkoråds och skolråds beslut.*

(Lagutskottets utlåtande n:o 11).

## Till Konungen.

Enskilda motionärer hafva ifrågasatt ändring af gällande lagstiftning i syfte, att bestämmelser måtte meddelas om forum och besvärstid för klagomål öfver kyrkoråds och skolråds beslut samt i hvilka fall besvär finge öfver sådana beslut anföras.

Saknaden af bestämmelser i detta ämne måste enligt Riksdagens förmenande betraktas såsom en brist i lagstiftningen, så mycket mera kännbar, som dessa myndigheters beslut ofta på det närmaste beröra enskildes förhållanden.

Önskvärdheten af den ifrågasatta lagstiftningen har än mera framträdt därigenom, att i de specialförfattningar, där kyrkoråd och skolråd inrymts beslutanderätt, föreskrift om rätt till besvär endast i några få fall meddelats.

En annan olägenhet af här anmärkta förhållande förorsakas därigenom, att under nuvarande omständigheter kyrkoråds och skol-

råds beslut icke kan anses hafva vid någon viss tidpunkt vunnit laga kraft. Om föreskrifter angående besvärsmätt i antyddu hånseendet skola komma till stånd, bör emellertid därvid ihågkommas, att ingalunda alla af kyrkoråd eller skolråd vidtagna åtgärder och beslut äro af beskaffenhet att böra få öfverklagas. Ifrågavarande myndigheters verksamhet är nämligen äfven af rent förberedande och verkställande art. I sådana fall läser besvär i allmänhet icke böra få anföras. Det torde ock vid en blifvande lagstiftning i ämnet böra tagas i öfvervägande, huruvida icke i vissa fall, där besvärsmätt medgifves, bestämmelse bör meddelas därom, att beslutet, trots anförda besvär, får gå i verkställighet.

Med stöd af hvad sålunda anförts anhåller Riksdagen, det täcktes Eders Kungl. Maj:t låta utarbета och för Riksdagen framlägga förslag till erforderliga bestämmelser om rätt att fullfölja talan mot kyrkoråds och skolråds beslut.

Stockholm den 27 februari 1906.

Med undersätlig vördnad.